INDICAÇÃO Nº
974
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a doação de viaturas para as Polícias Civil e Militar, do município de Juquitiba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo de tal propositura é o de promover a capacitação dos policiais civis e militares que atuam no município de Juquitiba, para executar suas diversas atividades com a maior segurança possível, preservando a vida dos cidadãos e também dos policiais, tendo como objetivos específicos operacionalizar as ações policiais e como direção dessas atividades a análise dos riscos da ação, respeitando os princípios da legalidade, necessidade e proporcionalidade. Só dessa maneira o Estado estará proporcionando mais segurança aos cidadãos.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 576139 060605 1629